[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
Большеколпанское   сельское   поселение

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области
ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от  « 22 » марта 2012г.                                                                                                                 № 23
Об  установлении  нормативов обеспечения
основными видами печного топлива  на  нужды
отопления    жилого помещения, не имеющего
центрального отопления для населения,
проживающего на территории муниципального

образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Ленинградской области от 06.04.2006 года №98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа» (в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 22.11.2011г. № 390), и руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Совет депутатов муниципального образования Большеколпанского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Установить  годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение              ____________________              О.В. Лиманкин

Приложение 1
к решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

от  22 марта 2012 г. № 23
Годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива
на нужды отопления жилых домов, не имеющих центрального отопления
	№ п/п
	Вид топлива
	Структура семьи
	Годовой норматив обеспечения топливом на 1 человека

	1.
	Дрова
	Для одиноко проживающих граждан
	8,25  м3

	Для семей, состоящих из двух человек
	5,25  м3

	Для семей, состоящих из трех и более человек
	4,50  м3

	2.
	Уголь
	Для одиноко проживающих граждан
	3,60 т.

	Для семей, состоящих из двух человек
	2,30 т.

	Для семей, состоящих из трех и более человек
	2,00 т.

Примечание:

1. Годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива применяются при оказании мер социальной поддержки гражданам, проживающим в жилых домах, не имеющих центрального отопления.